Καὶ νῦν ἡ πολιτεία τῆς τοῦ κρατίστου βασιλείως περὶ τὸ νόμιμον μέρος ἀκριβείας τε καὶ ὀξυτήτος ἀπολαίβει. τὰς γὰρ ἐπ' ἀπαιδία γινομένης ὑποκαταστάσεις διακρίνεις σαφῶς, ὡς ἐνεστι τῷ προλάμποντι 20
νόμῳ, δέδωκε καὶ τοῖς τελευτάσι θαρρεῖν, ὡς οὐδεὶς ἂν αὐτῶν τὰς γνώμας παρακινήσειε, καὶ τοῖς περιούσιον ἀμφισβητήσεων καὶ διαδικασιῶν χωρὶς τὰ τοιαῦτα πρὸς ἄλλήλους διατιθένας, μίαν μὲν ὑπόθεσιν ἐπινορθώσας, κοινῇ δὲ πρὸς ἅπαντας τὸν λόγον ἐκ- 25
τείνας, καὶ τὴν ἐνεργεσίαν οὐ ἠρητοῖς προσώποις, ἀλλὰ πᾶσι τοῖς ὑπακούοις ἐν ἐνὶ χαρισίμας. προτρέπειν μὲν οἶν εἰς τὰς ὑπὲρ τῆς αὐτοῦ νίκης εὐχὰς οἰδὲν διόμεθα τοῖς πολίταις ἡμᾶς· ἤδη γὰρ τοῦτο ποιούντες ἔδειχθητε· πρὸ δὲ ὡς ὁ μέγας θεὸς τὰ οὕτως εἰσε- 30
βῶς καὶ δικαίως προῖοντα καὶ πρὸ τῶν ἡμετέρων εὐχῶν ἀποδεχόμενος ἐπὶ πλέον χαρίζεται χρόνον μῆκος τὸν κοινὸν δεσπότην ἡμῖν νίκας ἐπὶ νίκαις συνάπτοντα.
PP. Fl. Iohannes et Curicus ab actis optulimus.

D. k. Iun. CP. (imp.) dn. Iustiniani (pp. Aug.) 35 [Dat. VI. k. Mai. CP. imp. Iustiniani Ang. * * * * *] anno XXIX. pc. Basiliū anno XIV. ind. III. [a. 555.]

non solum praesentis causae decisio sit, sed etiam reliquarum, in quibus eiusmodi prohibitione facta tot successiones praeterierint et ultimus heredum per medium aliquem impuberem hereditatem suscepit; tunc enim iis quoque qui sunt extra familiam eius qui primus prohibuit ex praesenti lege nostra res transmittendi potestatem habebit. Communem enim hanc legem fecimus tam praesenti causae quam prohibitionibus posthac eum in modum futuris, cum tam quae nunc evenerat contentionem composuerimus quam quae ferme futurae sint praecidamus.

Epilogus. Quae igitur placuerunt nobis et per praesentem legem declarantur tua gloria ut in hac felicissima urbe proponantur atque ad opus effectumque adducantur et custodiantur praecipit.

Etiā nunc res publica potentissimi imperatoris in legislatione diligentia et subtilitate fruitur. Cum enim substitutiones liberis non extantibus factas dilucide discerneret quemadmodum inest in lege praeluciente, praeslitit et morientibus ut metum abiciant ne quis voluntates ipsorum turbaturus sit, et superstilibus ut sine controversiis et litibus haec talia inter se componant: qui cum unam causam correxit tum communiter ad omnes consilium extendit nec certis personis beneficium sed cunctis subiectis una largitus est. Atque ut pro victoria eius preces facialis, hortari vos cives minime nobis opus est, iam enim hoc facere vos probatum est: manifestum autem est magnum Deum cum quae adeo pie et iuste procedunt iam ante preces nostras excipiat, in longius temporis spatium nobis largiturum esse communem dominum nostrum victorias victoriis continuantem.